τότε ἐφρόντιζον ύδεν. τόσον δὲ ἔτι <sup>ε</sup> ἔχω  
εἰπεῖν περὶ τῆς χώρης ταύτης, ὅτι τέσ-  
σερα ἔθνεα νέμεται ταύτην ε, καὶ ό πλέω  
τύτων, ὅσον ήμεῖς ἴδμεν· καὶ τὰ μὲν δύο,  
αὐτόχθονα τῶν ἔθνεων, τὰ δὲ δύο, οὐ.  
Λίβυες μὲν καὶ Αἰθίοπες, αὐτόχθονες· οἱ  
μὲν, τὰ πρὸς Βορέω, οἱ δὲ, τὰ πρὸς νότου  
τῆς Λιβύης οἰκέοντες· Φοίνικες δὲ καὶ Ἐλ-  
λινες, ἐπήλυδες.

ρῆγη. Δοκέει δέ μοι οὐδοῦ ἀρετὴν εἶναι  
τις ἡ Λιβύη σπουδαίη, ὥστε ἡ Ασίη ἡ Εὐ-  
ρώπη παραβληθῆναι, πλὴν Κίνυπος μού-  
νης. τὸ γάρ δὴ αὐτὸ οὔνομα ἡ γῆ τῷ πο-  
ταμῷ ἔχει. αὗτη δὲ ὄμοιη τῇ ἀρίστῃ γαι-  
ῶν, Δίμητρος καρπὸν ἐκφέρειν· οὐδὲ οἴκε  
οὐδὲν τῇ ἄλλῃ Λιβύῃ. μελάγγαιός τε ἡ  
γάρ ἐστι, καὶ ἐπυδρος πίδαξι, καὶ ὅτε αὐχμῆ  
Φροντίζοσα ύδεν, ὅτε ὅμβρον πλέω ποιεῦ-  
σα, δεδήληται. ὑεται γάρ δὴ ταῦτα τῆς  
Λιβύης. τῶν δὲ ἐκφορίων τῷ καρπῷ ταυ-  
τὰ μέτρα τῇ Βαβυλωνίων γῆ κατίσαλαι.

<sup>ε</sup> τοσῦτον δὲ τι. <sup>ε</sup> πέμπται αὐτὴν. <sup>η</sup> MS. tamen hic habet  
μελάγγαιός τι.

quicquam, neque nunc curant. De qua regione eatenus adhuc queo dicere, a quatuor eam nationibus, quantum nos scimus, et non a pluribus incoli: quarum duae sunt indigenae, totidem non indigenae. Indigenae quidem, Afri atque Aethiopes: quorum alteri ad aquilonem, alteri ad notum Africæ incolunt; advenae vero, Phoenices et Graeci.

198. Neque vero videtur mihi bonitas Africanae terræ cum bonitate Asiae atque Europæ comparanda, praeter unam Cinypem, quae tellus fluvio cognominis est. Haec autem optimæ cuique telluri par est proventu fructus cerealis, nec omnino similis est ceteræ Africæ. Est enim nigra glebis et uda fontibus, ac secura siccitatis aëris: ac ne imbre quidem, qui sit vehementior, laeditur. nam in eo tractu Africæ pluit. Ex proventibus autem fructuum terræ, totidem mensurae illic quot e Babylonica tellure per-

cipiuntur. Bonum solum et illud est, quod Euesperitae colunt. nam quoties id eximie seipsum ubertate superat, centuplum reddit: at illud Cinypis, circiter trecenta.

199. Porro Cyrenaica regio quae hujus Africæ editissima est, quam pastorales incolunt, tres in se tempestates continent admiratione dignas. Primi enim in locis propter mare fructus desiderant metu vindemiarique: his comportatis, media in locis quae supra maritimam sunt, quos bunos appellant comportari fructus appetunt: et simul hic medius fructus collectus est, etiam is qui in editissima plaga, maturuit et idem petit. Itaque primus fructus bibitur atque editur et simul adest ultimus. Atque hunc in modum ad octo menses perceptio fructuum Cyrenaeos occupat. Haec haec tenus de his dicta sint.